Bint al-Šāfi' (2017:1/46) čudi se, npr., i razumijevanjima da se ajet odnosi na slučaj kada se Muhammed, a.s., zagubio u ulicama Mekke u djetinjstvu, pa ga je Allah, dž.š., vratio njegovom djedu, ili kad ga je zagubila dojilja Ĥalima, pa joj ga je Allah vratio,

ili, pak da se bio zagubio u putu za Šām.

⁹ Abū al-'Abbās Aḥmad b. Yahyā, poznat kao Tā'lab (u. 291/903), posljednji veliki gramatičar klasične kufske filološke škole.

¹⁰ Abū Zakariyyā Yahyā b. Ziyād al-Farrā' (u. 144/761) i Abū al-Ḥasan 'Alī b. Ḥamza al-Kisā'i (u. 189/204), prvi veliki predstavnici klasične filološke i gramatičarske škole u Kūfi.

je bio upućen u pravu vjeru i objašnjen mu je, nakon duže smetenosti i zbunjenosti, Pravi put”.¹¹